－ 1 －

2021年５月14日

各  位

会社名  ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  市川 聡

（ コード番号：３９１６ 東証第一部 ）

問合せ先 取締役兼執行役員 経営企画本部長

望月 研

（ ＴＥＬ ０３－６３１１－６５３２ ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年１月26日に公表しました業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021年６月期 通期連結業績予想の修正

（2020年７月1日～2021年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,300 1,600 1,600 1,088 71.35

今回修正予想（Ｂ） 14,300 1,680 1,680 1,142 74.92

増減額（Ｂ－Ａ） － 80 80 54

増減率（％） － 5.0 5.0 5.0

（ご参考）前期実績

（2020年６月期）
13,495 1,352 1,357 978 64.18

（２）修正の理由

 上期終了時点でコロナ禍の影響を見極め、ほぼ前期並みであった通期予想を上方修正いたしまし

たが、この度、以下の理由で利益の伸びが想定以上に進んでいることから、通期予想を再度修正い

たします。

① 業容の質的改善

従前から進めていた事業ポートフォリオの見直しによって、業容の質的改善が進み、売上の

伸び率以上に利益率を伸ばすことができたこと

② コロナ禍に伴う費用減

コロナ禍に伴い、売上原価(主に通勤費)、販売管理費(主に交通費、交際費、会合費)の縮減

が図られたこと

－ 2 －

２．配当予想の修正について

（１）2021年６月期 配当予想の修正

 第２四半期 期 末 合 計

前回発表予想

（2021年１月26日）

円 銭 円 銭 円 銭

10.00 12.00 22.00

今回修正予想  14.00 24.00

当 期 実 績 10.00

前 期 実 績

（2020年６月期）
9.00 11.00 20.00

（２）修正の理由

 当社は、利益配分につきましては、内部留保とのバランスを考慮しつつ、安定した配当を継続し

て実施していくことを基本方針としております。

 2021年６月期の当社の期末配当については、今回修正した業績予想及び財政状態等を総合的に勘

案した結果、当社の配当基本方針を踏まえ、１株当たり14.00円の期末配当を実施する方針といた

しました。

※上記の予想は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後の

様々な要因によって予想数値と異なる結果となることがあります。

以上